

Aanbesteding: Levering, scholing en onderhoud ademluchtapparatuur en helmen
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Flevoland
Referentie: VRFGV2023-EA02

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
29 Beschrijvend document Praktijktest

Vraag:

Indien wij het ademluchttoestel aanbieden met een accu, hoe wordt dit dan beoordeeld? En dient deze dan ook te worden opgeladen in de auto?
En dient dan in het prijzenblad ook de noodzakelijke oplading voor in het voertuig te worden meegenomen?

Antwoord:

TE 8.5 zegt: De digitale manometer en bewegingsloos melder beschikken over een voeding door middel van batterij(en) hiermee bedoelen wij geen accu of oplaadbare systemen.

Percelen: P1 Levering, scholing en onderhoud
ademluchtapparatuur en helmen

Beantwoord op: 2 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
30 Beschrijvend document

Vraag:

Praktijktest

Zijn de toestellenwasmachines voorzien van een hogedruk aansluiting om de toestellen onder druk te kunnen reinigen?

Antwoord:

Ja, de toestellenwasmachines zijn voorzien van een hogedrukaansluiting om de toestellen onder druk te kunnen reinigen.

Percelen: P1 Levering, scholing en onderhoud
ademluchtapparatuur en helmen

Beantwoord op: 2 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

31

PvE, AM 7. Voorschriften

Vraag:

U geeft aan dat "De volgelaatsmaskers met helmadapter dienen goedgekeurd te zijn volgens NEN- EN 136: 1998, klasse 3+."

Echter de EN136 heeft betrekking op het volgelaatsmasker en bevat geen informatie over helmadapters hierdoor kunnen helmadapters niet worden goedgekeurd volgens EN136.

We verzoeken u vriendelijk om de eis te wijzigen dat het volgelaatsmasker moet voldoen volgens EN136.

Antwoord:

Wij passen de eis aan naar: De volgelaatsmaskers dienen goedgekeurd te zijn volgens NEN- EN 136: 1998, klasse 3+ met de uitzondering van punt 7.11 uit deze normering. Daarnaast dienen de volgelaatsmaskers voorzien te zijn van een helmadapter.

Het aangepaste Programma van Eisen (versie 1.1) wordt gelijktijdig met deze Nota van Inlichtingen gepubliceerd. In deze versie zijn volledigheidshalve alle wijzigingen n.a.v. de Nota's van Inlichtingen verwerkt.

Percelen: P1 Levering, scholing en onderhoud ademluchtapparatuur en helmen

Beantwoord op: 2 nov. 2023

Label: Proces

Ref.nr.

32

Onderwerp:

TE7.6 volgelaatsmasker met helmadapter (antwoord op vraag 28 nota van inlichtingen)

Vraag:

Antwoord vraag 28:

De VRFGV schrijft geen specifieke certificering (DIN 58610-2014) voor met betrekking tot de certificering van het volgelaatsmasker met helmadapter in combinatie met de brandweerhelm en staat certificaten van een notified body toe.

Vraag: Wordt een verklaring van de fabrikant waar in staat dat de combinatie samenwerkt geaccepteerd?

Antwoord:

Nee, wij staan uitsluitend een certificaat van een notified body toe. Wij merken voor de volledigheid op dat Inschrijver op het moment van levering

(dus nog niet bij Inschrijving) over dit certificaat dient te beschikken.

Percelen: P1 Levering, scholing en onderhoud
ademluchtapparatuur en helmen
Beantwoord op: 2 nov. 2023
Label: Inhoud